
 
Consorzio LAMMA 

Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo 
sostenibile 

 
(L.R. n. 39 del 17 luglio 2009) 

 
 
 
 
 
 

Decreto 
 

n°.  55   del   12/ 11 / 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Oggetto: Approvazione modifiche al Piano annuale delle attività 2012 e conseguente approvazione 
modifiche al  Bilancio preventivo economico del Consorzio relativo all’anno 2012 e pluriennale 
2012-2014.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Allegati: 
All. “A” : nuovo testo di Piano annuale delle attività relativo all’anno 2012  
All. “B” : nuovo testo di Bilancio di previsione 2012 e pluriennale 2012-2014 e suoi allegati 
  
 



L’AMMINISTRATORE UNICO 
 
  
 
 
Visti: 
- la L. R. n°. 35 del 23.02.2005 che ha disposto la costituzione del Consorzio “Laboratorio di 
Monitoraggio e Modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile – LaMMA” avente come soci 
fondatori la Regione Toscana, il Consiglio Nazionale delle Ricerche (C.N.R.) e la Fondazione per la 
meteorologia applicata (F.M.A.); 
 
- la L. R. n°. 39 del 17 luglio 2009 con cui viene disposta la nuova disciplina del Consorzio 
LAMMA; 
 
-il verbale dell’Assemblea dei Soci del 25 luglio 2008 con il quale veniva nominato come 
Amministratore Unico, con decorrenza dal 01 agosto 2008, l’Ing. Maurizio Baudone così come 
designato dal Decreto P. G. R. n°. 90 del 30.06.2008; 
 
- l’art. 4, comma 3, della suddetta L. R. n. 39/09 che prevede che il Piano annuale delle attività è 
elaborato dall’Amministratore Unico ed è adottato dall’Assemblea dei Soci; 
 
- l’art. 4, comma 4, della suddetta L. R. n. 39/09 che stabilisce che eventuali modifiche al Piano 
annuale delle attività sono adottate dall’Assemblea dei Soci su proposta dell’Amministratore Unico; 
 
- l’art. 11, comma 4, della suddetta L. R. n. 39/09 che stabilisce che  spetta all’Amministratore 
Unico la predisposizione del Piano e del Bilancio; 
 
- l’art. 8,  comma 4, della suddetta L. R. n. 39/09 che prevede che spetta all’Assemblea dei Soci del 
Consorzio adottare il Piano annuale delle attività e sue eventuali modifiche e adottare il Bilancio 
preventivo economico annuale e pluriennale;  
 
Richiamati: 
 
- il Piano annuale delle attività del Consorzio relativo all’anno 2012  e il Bilancio Preventivo 
economico e pluriennale 2012-2014 del Consorzio e suoi allegati approvati nella seduta 
assembleare del  08.05.2012;  
 
- il verbale della seduta assembleare del 05.11.2012 con il quale il Consorzio veniva autorizzato allo 
svolgimento del Progetto Specifico “Servizio di previsione e vigilanza meteo-marina h24  per il 
Consorzio Titan Micoperi nell’ambito degli interventi di rimozione del relitto della Costa Concordia 
nell’area del Giglio porto”; 
 
Stante la possibilità del Consorzio LaMMA di svolgere, a titolo di attività straordinarie, i seguenti 
Progetti Specifici: 
1. Attività per prevenzione del rischio idraulico e idrogeologico; 
2. Attività per sistema informativo territoriale e ambientale; 
 
Preso atto che spetta all’Amministratore Unico elaborare la proposta di modifica, in corso 
d’esercizio, del Piano annuale delle attività e conseguentemente, elaborare, la proposta di modifica 
di Bilancio preventivo economico in virtù di nuove attività che il Consorzio può eseguire a titolo di 
attività straordinarie; 



DECRETA 
 

1)  di elaborare, per le ragioni espresse in narrativa,  il nuovo testo del Bilancio di previsione 
relativo all’anno 2012  e pluriennale 2012-2014 ( All. B)  in relazione e limitatamente alle 
modifiche apportate al Piano annuale delle attività 2012 (All. A) parti integranti e sostanziali del 
presente decreto; 
 
2)   di trasmettere tali documenti all’ Ufficio Regionale che cura  i rapporti con il Consorzio 
LAMMA; 
  
3)   di richiedere in seno all’Assemblea dei Soci l’adozione degli atti di cui al punto sub a); 
 
4) di provvedere allo svolgimento di  tutti adempimenti necessari e conseguenti al presente decreto.  
 

 L’Amministratore Unico  
                                                                                                                       Ing. Maurizio Baudone 

 
 
 


